
Zeitschrift: BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (1999)

Heft: 43

Register: Veranstaltungskalender Herbst/Winter 1999/2000

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


VERANSTALTUNGSKALENDER HERBST / WINTER 1999 / 2000

WANN
Fr 03.09.

Sa 04.09.

Fr 10.09.

Sa 23.10.

So 31.10.

So 31.10.

Sa 06.11.

So 07.11.

Sa 06.11.

Sa 06.11.

Mi 10.11.

Sa 13.11.

Do 11.11.

Fr 12.11.

Sa 13.11.

Sa 13.11.

Sa 13.11.

So 14.11.

Mo 15.11.

Fr 19.11.

Fr 19.11.

Sa 20.11.

Sa 20.11.

Sa 20.11.

Sa 20.11.

So 21.11.

Sa 20.11.

So 21.11.

Fr 26.11.

Sa 27.11.

20.00

19.00

20.00

20.00

17.00

20.00

20.00

17.00

20.00

20.15

20.15

20.15

20.00

20.00

20.00

20.15

20.00

17.00

20.00

20.00

20.00

20.00

16.15

20.15

20.00

17.00

20.00

13.30

20.00

20.00

WER WAS
KGV Oberaargau Regionalkonzert

Kinderchor AGV Konolfingen Die Rattenfänger von Hameln

KGV Oberaargau

Chäsitzer Chor

Männerchor Thun

Rütscheler Singlüt

GC Langenthal

GC Langenthal

Melos-Chor Bern

FC Zauggen-/Kernenried

FC Zauggen-/Kernenried

FC Zauggen-/Kernenried

Berner Gem.Chor

MC Stettlen

MC Stettlen

GC Müntschemier

GC Sumiswald

Regionalkonzert

Konzert

Brahmskonzert

Kirchenkonzert

Messe von Saint-Saëns

Messe von Saint-Saëns

WO
Melchnau, Gasthof Löwen

Konolfingen, Kath. Kirche

Niederbipp, Räberhuus

Kehrsatz, Aula Seihofen

Thun, Stadtkirche

Lotzwil, Kirche

Fulenbach, Kath. Kirche

Langenthal, Ref. Kirche

Jubiläums-Konzert 150 J BLK Bern, Nydeggkirche

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert Rossini/Schumann

Konzert und Theater

Konzert und Theater

U'Abend 20 Jahre GC

Kernenried, Gasthof Löwen

Kernenried, Gasthof Löwen

Kernenried, Gasthof Löwen

Bern, Französische Kirche

Stettlen, Gasthof Linde

Stettlen, Gasthof Linde

Müntschemier, Turnhalle

Sumiswald, AulaKonzert und Theater

FC Schoren Langenthal Liederkonzert Mir jutze u singe Langenthal, Stadttheater

GC Sumiswald Konzert und Theater Sumiswald, Aula

GC Sumiswald Konzert und Theater

MC Stettlen Konzert und Theater

MC Stettlen Konzert und Theater

Berner Liedertafel Gedenkfeier

GC Walperswil Konzert und Theater

SV Flerzogenbuchsee Weihnachtskonzert

Chor viril Rumantsch

MC + FC Rubigen

MC + FC Rubigen

MC + FC Rubigen

MC + FC Rubigen

Konzert romanische Chöre

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Sumiswald, Aula

Stettlen, Gasthof Linde

Stettlen, Gasthof Linde

Bern, Französische Kirche

Walperswil, Mehrzweckhalle

Flerzogenbuchsee, Ref. Kirche

Bern, Dreifaltigkeitskirche

Rubigen, Aula Schulhaus

Rubigen, Aula Schulhaus

Rubigen, Aula Schulhaus

Rubigen, Aula Schulhaus

BKGV - Info- -18- Nr. 43 / August 1999



WANN WER
Sa 04.12. 20.00 SV Herzogenbuchsee

Sa 04.12. 20.15 MC Brenzikofen

So 05.12. 13.30 MC Brenzikofen

Mi 08.12. 20.00 MC Brenzikofen

Sa 11.12. 20.15 MC Brenzikofen

Do 06.01. 20.00 GC Sumiswald

Fr 14.01. 20.00 MC Ursenbach/Rohrbach

Sa 15.01. 20.00 MC Ursenbach/Rohrbach

Sa 15.01. 20.00 GC Dürrgraben Heimisbach

So 16.01. 13.15 GC Dürrgraben Heimisbach

So 16.01. 20.00 MC Ursenbach/Rohrbach

Mi 19.01. 20.00 GC Dürrgraben Heimisbach

Fr 21.01. 20.00 GC Dürrgraben Heimisbach

Sa 22.01. 20.00 GC Dürrgraben Heimisbach

Sa 22.01. 20.00 Gesangvereine Zäziwii

So 23.01. 13.30 Gesangvereine Zäziwii

Mi 26.01. 20.00 Gesangvereine Zäziwii

Fr 28.01. 20.00 Gesangvereine Zäziwii

Sa 29.01. 20.00 MC Gerolfingen

So 30.01. 13.30 MC Gerolfingen

Sa 05.02. 20.00 MC Gerolfingen

WAS
Weihnachtskonzert

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Dreikönigssingen

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

Konzert und Theater

WO
Worb, Kirche

Brenzikofen, Rest. Bahnhof

Brenzikofen, Rest. Bahnhof

Brenzikofen, Rest. Bahnhof

Brenzikofen, Rest. Bahnhof

Sumiswald, Kirche

Öschenbach, Mehrzweckhalle

Öschenbach, Mehrzweckhalle

Heimisbach, Krummholzbad

Heimisbach, Krummholzbad

Öschenbach, Mehrzweckhalle

Heimisbach, Krummholzbad

Heimisbach, Krummholzbad

Heimisbach, Krummholzbad

Zäziwii, Gasth. Weisses Rössli

Zäziwii, Gasth. Weisses Rössli

Zäziwii, Gasth. Weisses Rössli

Zäziwii, Gasth. Weisses Rössli

Gerolfingen, Rest. Schwanen

Gerolfingen, Rest. Schwanen

Gerolfingen, Rest. Schwanen

B7C<5V - Info- -19- Nr. 43 / August 1999


	Veranstaltungskalender Herbst/Winter 1999/2000

