

Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband
Band: - (1999)
Heft: 43

Register: Veranstaltungskalender Herbst/Winter 1999/2000

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VERANSTALTUNGSKALENDER HERBST / WINTER 1999 / 2000

WANN	WER	WAS	WO
Fr 03.09.	20.00 KGV Oberaargau	Regionalkonzert	Melchnau, Gasthof Löwen
Sa 04.09.	19.00 Kinderchor AGV Konolfingen	Die Rattenfänger von Hameln	Konolfingen, Kath. Kirche
Fr 10.09.	20.00 KGV Oberaargau	Regionalkonzert	Niederbipp, Räberhuus
Sa 23.10.	20.00 Chäsitzer Chor	Konzert	Kehrsatz, Aula Selhofen
So 31.10.	17.00 Männerchor Thun	Brahmskonzert	Thun, Stadtkirche
So 31.10.	20.00 Rütscheler Singlüt	Kirchenkonzert	Lotzwil, Kirche
Sa 06.11.	20.00 GC Langenthal	Messe von Saint-Saëns	Fulenbach, Kath. Kirche
So 07.11.	17.00 GC Langenthal	Messe von Saint-Saëns	Langenthal, Ref. Kirche
Sa 06.11.	20.00 Melos-Chor Bern	Jubiläums-Konzert 150 J BLK	Bern, Nydeggkirche
Sa 06.11.	20.15 FC Zauggen-/Kernenried	Konzert und Theater	Kernenried, Gasthof Löwen
Mi 10.11.	20.15 FC Zauggen-/Kernenried	Konzert und Theater	Kernenried, Gasthof Löwen
Sa 13.11.	20.15 FC Zauggen-/Kernenried	Konzert und Theater	Kernenried, Gasthof Löwen
Do 11.11.	20.00 Berner Gem.Chor	Konzert Rossini/Schumann	Bern, Französische Kirche
Fr 12.11.	20.00 MC Stettlen	Konzert und Theater	Stettlen, Gasthof Linde
Sa 13.11.	20.00 MC Stettlen	Konzert und Theater	Stettlen, Gasthof Linde
Sa 13.11.	20.15 GC Müntschemier	U'Abend 20 Jahre GC	Müntschemier, Turnhalle
Sa 13.11.	20.00 GC Sumiswald	Konzert und Theater	Sumiswald, Aula
So 14.11.	17.00 FC Schoren Langenthal	Liederkonzert Mir jutze u singe	Langenthal, Stadttheater
Mo 15.11.	20.00 GC Sumiswald	Konzert und Theater	Sumiswald, Aula
Fr 19.11.	20.00 GC Sumiswald	Konzert und Theater	Sumiswald, Aula
Fr 19.11.	20.00 MC Stettlen	Konzert und Theater	Stettlen, Gasthof Linde
Sa 20.11.	20.00 MC Stettlen	Konzert und Theater	Stettlen, Gasthof Linde
Sa 20.11.	16.15 Berner Liedertafel	Gedenkfeier	Bern, Französische Kirche
Sa 20.11.	20.15 GC Walperswil	Konzert und Theater	Walperswil, Mehrzweckhalle
Sa 20.11.	20.00 SV Herzogenbuchsee	Weihnachtskonzert	Herzogenbuchsee, Ref. Kirche
So 21.11.	17.00 Chor viril Rumantsch	Konzert romanische Chöre	Bern, Dreifaltigkeitskirche
Sa 20.11.	20.00 MC + FC Rubigen	Konzert und Theater	Rubigen, Aula Schulhaus
So 21.11.	13.30 MC + FC Rubigen	Konzert und Theater	Rubigen, Aula Schulhaus
Fr 26.11.	20.00 MC + FC Rubigen	Konzert und Theater	Rubigen, Aula Schulhaus
Sa 27.11.	20.00 MC + FC Rubigen	Konzert und Theater	Rubigen, Aula Schulhaus

WANN	WER	WAS	WO
Sa 04.12.	20.00	SV Herzogenbuchsee	Weihnachtskonzert
Sa 04.12.	20.15	MC Brenzikofen	Konzert und Theater
So 05.12.	13.30	MC Brenzikofen	Konzert und Theater
Mi 08.12.	20.00	MC Brenzikofen	Konzert und Theater
Sa 11.12.	20.15	MC Brenzikofen	Konzert und Theater
Do 06.01.	20.00	GC Sumiswald	Dreikönigssingen
Fr 14.01.	20.00	MC Ursenbach/Rohrbach	Konzert und Theater
Sa 15.01.	20.00	MC Ursenbach/Rohrbach	Konzert und Theater
Sa 15.01.	20.00	GC Dürrgraben	Heimisbach Konzert und Theater
So 16.01.	13.15	GC Dürrgraben	Heimisbach Konzert und Theater
So 16.01.	20.00	MC Ursenbach/Rohrbach	Konzert und Theater
Mi 19.01.	20.00	GC Dürrgraben	Heimisbach Konzert und Theater
Fr 21.01.	20.00	GC Dürrgraben	Heimisbach Konzert und Theater
Sa 22.01.	20.00	GC Dürrgraben	Heimisbach Konzert und Theater
Sa 22.01.	20.00	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater
So 23.01.	13.30	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater
Mi 26.01.	20.00	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater
Fr 28.01.	20.00	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater
Sa 29.01.	20.00	MC Gerolfingen	Konzert und Theater
So 30.01.	13.30	MC Gerolfingen	Konzert und Theater
Sa 05.02.	20.00	MC Gerolfingen	Konzert und Theater

